

ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ

Bajkalská 27, P. O. BOX 12, 820 07 Bratislava 27

DPA HOLDING, s.r.o.

Krivá 21

040 01 Košice

Váš list	Spis číslo:	Naša značka	Vybavuje / linka	Bratislava
	549-2015-BA	3203/2015/BA	Kročko/58100463	30. 01. 2015

Vec: Oprava rozhodnutia č. 1313/2012/E-OZ zo dňa 02. 12. 2013

Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) bola dňa 29. 01. 2015 elektronickou poštou pod podacím číslom úradu 2975/2015/BA doručená žiadosť, ktorou regulovaný subjekt **DPA HOLDING, s.r.o.**, Krivá 21, 040 01 Košice, IČO 36 210 820 (ďalej len „regulovaný subjekt“) požiadal o opravu rozhodnutia o pevnej cene elektriny pre stanovenie doplatku vyrobenej zo slnečnej energie v zariadení výrobcu elektriny Fotovoltická elektrárň Včelince s celkovým inštalovaným výkonom 999 kW, nachádzajúcej sa v k. ú. Včelince na pozemku s parc. č. KN-C 566/8, 25 a 26, ktoré bolo vydané úradom na roky 2014 až 2026 pod č. 1313/2012/E-OZ zo dňa 02. 12. 2013 s ukončením práva na podporu doplatkom pre zariadenie výrobcu elektriny dňom 15. 05. 2026.

Úrad podľa § 14 ods. 11 a 14 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 309/2009 Z. z. o podpore obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej výroby a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 7 ods. 16 a § 8 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 221/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike vydal pre regulovaný subjekt dňa 02. 12. 2013 pod č. 1313/2012/E-OZ rozhodnutie o pevnej cene elektriny pre stanovenie doplatku vyrobenej zo slnečnej energie (ďalej len „rozhodnutie“) na roky 2014 až 2026 pre zariadenie regulovaného subjektu, avšak v písomnom vyhotovení rozhodnutia došlo k nepresnosti v dátume uvedenia zariadenia regulovaného subjektu do prevádzky a preto sa rozhodnutie opravuje takto:

na 1. strane rozhodnutia v odôvodnení rozhodnutia v časti definujúcej dátum uvedenia zariadenia do prevádzky v znení: „15. 05. 2011“ sa mení na: „08. 06. 2011“ a správne znenie v rozhodnutí po zmene znie: „Zariadenie výrobcu elektriny bolo uvedené do prevádzky dňa 08. 06. 2011“,

a na 1. strane rozhodnutia v odôvodnení rozhodnutia v časti definujúcej dobu trvania podpory doplatkom pre zariadenie výrobcu elektriny v znení: „sa skončí dňa 15. 05. 2026“ sa mení na: „sa skončí dňa 07. 06. 2026“ a správne znenie v rozhodnutí po zmene znie: „Právo na podporu doplatkom pre zariadenie výrobcu elektriny sa skončí dňa 07. 06. 2026“.

Úrad predmetným rozhodnutím schválil pevnú cenu elektriny pre stanovenie doplatku pre roky 2014 až 2026 pre regulovaný subjekt, avšak v písomnom vyhotovení rozhodnutia došlo k vyššie uvedenej nesprávosti.

Podľa § 47 ods. 6 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov chyby v písaní, v počtoch a iné zřejmé nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia správny orgán kedykoľvek aj bez návrhu opraví a upovedomí o tom účastníkov konania.

Ing. Jozef Holjenčík, PhD.
predseda Úradu pre reguláciu sieťových odvetví